

令和8年度

衣浦港外港地区西防波堤改良工事

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

積算内訳表

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					47,791,890	
防波堤					47,791,890	
本体補修工					28,267,617	
グラウト充填工					20,478,822	
かき落とし					192,500	
1 かき落とし		m2	25.00	7,700	192,500	
かき殻運搬					28,000	
2 かき殻運搬		回	1.00	28,000	28,000	
かき殻処分					16,000	
3 かき殻処分		m3	1.00	16,000	16,000	
型枠組立組外					5,496,034	
4 型枠組立組外	水中、鋼製、型枠取付に必要な材工含む	m2	46.00	119,479	5,496,034	
機材設置・撤去					3,100,879	
5 機材設置撤去		式	1.00	3,100,879	3,100,879	
コンクリート削孔					955,936	
6 コンクリート削孔	陸上、φ75mm 平均削孔長L=4.1m	孔	8.00	119,492	955,936	

積算内訳表

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
注入管設置					72,168	
7 注入管設置	陸上	本	8.00	9,021	72,168	
グラウト充填					6,108,564	
8 グラウト充填		m3	33.00	185,108	6,108,564	
復旧工					38,064	
9 復旧工	注入管孔埋	孔	8.00	4,758	38,064	
排水汚泥処理					483,780	
10 排水汚泥処理		日	11.00	43,980	483,780	
プラント設備設置・解体					542,097	
11 プラント設備設置・解体		回	1.00	542,097	542,097	
拘束費					3,444,800	
12 拘束費		式	1.00	3,444,800	3,444,800	
充填コンクリート工					7,788,795	
足場					1,903,020	
13 鋼製枠組足場		m2	46.00	41,370	1,903,020	
既設表面研り					343,280	

積算内訳表

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
14 既設表面研り		m2	4.00	85,820	343,280	
差筋設置					205,479	
15 コンクリート削孔	φ24 L=200mm	孔	3.00	57,277	171,831	
16 差筋	SD345 D19 L=550mm	kg	4.00	117	468	
17 樹脂カプセル		本	3.00	562	1,686	
18 差筋設置		本	3.00	10,498	31,494	
差筋設置					821,331	
19 コンクリート削孔	φ24 L=200mm	孔	12.00	57,277	687,324	
20 差筋	SD345 D19 L=400mm	kg	11.00	117	1,287	
21 樹脂カプセル		本	12.00	562	6,744	
22 差筋設置		本	12.00	10,498	125,976	
型枠					2,347,345	
23 型枠組立組外	水中、鋼製、型枠取付に必要な材工含む	m2	13.00	180,565	2,347,345	
コンクリート打設					849,420	
24 水中不分離性コンクリート打設		m3	2.00	424,710	849,420	
拘束費					1,318,920	

積算内訳表

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
25 拘束費		式	1.00	1,318,920	1,318,920	
上部補修工					19,524,273	
断面修復工					19,524,273	
支保					775,125	
26 支保組立組外（重力式）		m	39.00	19,875	775,125	
足場					424,902	
27 枠組足場架払（重力式）		m2	46.00	9,237	424,902	
ひび割れ補修					75,728	
28 ひび割れ補修		m	8.00	9,466	75,728	
型枠					839,202	
29 木製型枠組立組外（重力式）		m2	42.00	19,981	839,202	
鉄筋					65,170	
30 鉄筋加工組立	SD345 D13	kg	245.00	266	65,170	
鉄筋					67,848	
31 鉄筋加工組立	SD345 D16	kg	257.00	264	67,848	
補修材注入					9,639,990	

積算内訳表

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
32 補修材注入		m3	6.00	1,606,665	9,639,990	
コンクリート撤去					2,238,324	
33 コンクリート撤去		m3	6.00	373,054	2,238,324	
コンクリート殻運搬					19,674	
34 コンクリート殻運搬		m3	6.00	3,279	19,674	
殻処分					9,840	
35 コンクリート殻処分		m3	6.00	1,640	9,840	
拘束費					5,368,470	
36 拘束費		式	1.00	5,368,470	5,368,470	
共通仮設費(積上)					160,848	
共通仮設					160,848	
共通仮設費					160,848	
事業損失防止施設費					40,848	
水質汚濁防止膜					40,848	
37 採水		地点	2.00	20,424	40,848	
技術管理費					120,000	

積算内訳表

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技術管理費					120,000	
38 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	

総括表

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					47,791,890	
間接工事費	5,795,321 + 13,450,389				19,245,710	
共通仮設費（計）	160,848 + 5,223,334 + 411,139				5,795,321	
共通仮設費（積上）					160,848	
共通仮設費（率）	$47,832,738 \times 10.92\% ((5.48\% \times 1.68 + 1.50\%) \times 1.02)$				5,223,334	
現場環境改善費	$47,806,898 \times 0.86\%$				411,139	
現場管理費	$53,587,211 \times 25.10\% ((23.12\% + 1.25\%) \times 1.03)$				13,450,389	
工事原価	47,791,890 + 19,245,710				67,037,600	
一般管理費等	$67,037,600 \times 19.24\% (19.24\% \times 1.00) - 2,449$				12,895,585	
契約保証費	$67,037,600 \times 0.04\%$				26,815	
工事価格	67,037,600 + 12,895,585 + 26,815				79,960,000	
消費税等相当額	$79,960,000 \times 10.00\%$				7,996,000	
請負工事費	79,960,000 + 7,996,000				87,956,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

番号：1

名称：かき落とし

100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
かき落とし		m 2	100. 00	7, 700. 00	770, 000		
合 計	作業能力：100. 00m2			7, 700. 00	770, 000		

番号：2

名称：かき殻運搬

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
かき殻運搬		回	1. 00	28, 000. 00	28, 000		
合 計	作業能力：1. 00回			28, 000. 00	28, 000		

番号：3

名称：かき殻処分

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
かき殻処分		m3	1. 00	16, 000. 00	16, 000		
合 計	作業能力：1. 00m3			16, 000. 00	16, 000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

番号：4

名称：型枠組立組外 水中、鋼製、型枠取付に必要な材工含む

29.5m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16t吊	日	1.40	48,400.00	67,760		
クレーン付台船	80t吊	日	1.90	644,797.00	1,225,114	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.90	247,901.00	471,011	4.00H / 8H	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	2.20	243,315.00	535,293	8H	
世話役		人	5.20	31,300.00	162,760		
型わく工		人	9.10	34,400.00	313,040		
特殊作業員		人	4.40	29,800.00	131,120		
普通作業員		人	17.00	25,200.00	428,400		
型枠賃料		m ²	29.50	587.00	17,316		
消耗費	労務費の%	%	15.00	1,035,320.00	155,298		
雑材料	全体の%	%	0.50	3,507,112.00	17,535		
合 計	作業能力：29.50m2			119,479.00	3,524,647		

番号：5

名称：機材設置撤去

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	3.00	597,054.00	1,791,162	4.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	3.00	271,014.00	813,042	6.00H / 8H	
とび工		人	5.80	32,400.00	187,920		
普通作業員		人	11.64	25,200.00	293,328		
雑材料	全体の%	%	0.50	3,085,452.00	15,427		
合 計	作業能力：1.00式			3,100,879.00	3,100,879		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

番号：6

名称：コンクリート削孔 陸上、φ75mm 平均削孔長L=4.1m

1.7孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート穿孔機	Φ250mm	日	1.00	4,200.00	4,200	8H	
発動発電機	ガソリンエンジン駆動 定格容量5kVA	日	1.00	3,958.00	3,958	8H	
ライトバン	2000cc 2h	日	2.00	4,246.00	8,492	2.00H / 8H	
特殊作業員		人	1.00	29,800.00	29,800		
普通作業員		人	2.00	25,200.00	50,400		
ダイヤモンドビット ビット	3インチ 外径77（±1）	個	3.58	20,500.00	73,390		
ダイヤモンドビット チューブ	3インチ 外径77（±1）	個	6.88	4,100.00	28,208		
ダイヤモンドビット アダプター	3インチ 外径77（±1）	個	0.69	5,240.00	3,615		
あと施工アンカー	本体打込み式 M12	本	2.03	73.00	148		
諸雑費		%	0.50	185,561.00	927		
合 計	作業能力：1.70孔			119,492.00	203,138		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

番号：7

名称：注入管設置 陸上

100本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	2.50	31,300.00	78,250		
特殊作業員		人	5.00	29,800.00	149,000		
普通作業員		人	5.00	25,200.00	126,000		
注入管材料費	L=4.1m(平均長)	孔	100.00	1,804.00	180,400		
高所作業車(事前混合処理)	ブーム型 12m	日	5.00	47,621.00	238,105		
クレーン付トラック	4t積級、2.9t吊	日	2.50	48,594.00	121,485	5.40H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	893,240.00	8,932		
合 計	作業能力：100.00本			9,021.00	902,172		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

番号：8

名称：グラウト充填

84m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	26.32	31,300.00	823,816		
特殊作業員		人	105.26	29,800.00	3,136,748		
普通作業員		人	131.58	25,200.00	3,315,816		
グラウト材[並列2槽式]	攪拌容量400L×槽2	日	26.32	4,860.00	127,915		
グラウトポンプ	横型三連プランジャ式・13～130L/min	日	26.32	5,810.00	152,919	8H	
可塑剤プラント	攪拌容量500Lポンプ付 11.4kW	日	26.32	29,029.00	764,043		
コントロールボックス		日	26.32	33,750.00	888,300		
発動発電機	45kVA	日	26.32	7,519.00	197,900	8H	
発動発電機	25kVA	日	26.32	4,524.00	119,071	8H	
充填材料費	現場練り 高強度	m3	102.00	51,786.00	5,282,172		
雑材料	全体の%	%	5.00	14,808,700.00	740,435		
合 計	作業能力：84.00m3			185,108.00	15,549,135		

番号：9

名称：復旧工 注入管孔埋

100孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	2.90	31,300.00	90,770		
特殊作業員		人	5.70	29,800.00	169,860		
普通作業員		人	5.70	25,200.00	143,640		
無収縮モルタル	マンホール蓋専用 25kg袋	袋	5.90	5,280.00	31,152		
雑材料	労務費の%	%	10.00	404,270.00	40,427		
合 計	作業能力：100.00孔			4,758.00	475,849		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

番号：10

名称：排水汚泥処理

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	1.00	25,200.00	25,200		
工事用水中モータポンプ	口径50mm	日	1.00	744.00	744	8H	
アルカリ水中和装置〔炭酸ガス式〕	処理量 6 m ³ ／h	時間	6.80	1,390.00	9,452		
水槽（一般工事中）〔鋼板製簡易水槽〕	容量 5 m ³	日	1.50	683.00	1,024		
雑材料	労務費の%	%	30.00	25,200.00	7,560		
合 計	作業能力：1.00日			43,980.00	43,980		

番号：11

名称：プラント設備設置・解体

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	2.00	31,300.00	62,600		
特殊作業員		人	4.00	29,800.00	119,200		
普通作業員		人	10.00	25,200.00	252,000		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25t吊	日	2.00	52,800.00	105,600		
雑材料	全体の%	%	0.50	539,400.00	2,697		
合 計	作業能力：1.00回			542,097.00	542,097		

番号：12

名称：拘束費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	16.00	169,000.00	2,704,000		
引船〔鋼製〕	D 500PS型	日	16.00	46,300.00	740,800		
合 計	作業能力：1.00式			3,444,800.00	3,444,800		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

番号：13

名称：鋼製枠組足場

10m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.20	31,300.00	6,260		
特殊作業員		人	0.20	29,800.00	5,960		
普通作業員		人	0.50	25,200.00	12,600		
足場材		m2	10.00	271.00	2,710		
クレーン付台船	45～50t吊	日	0.40	502,213.00	200,885	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	0.40	214,763.00	85,905	2.00H / 8H	
潜水土船	D 320PS型 3～5t吊	日	0.40	243,315.00	97,326	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	411,646.00	2,058		
合 計	作業能力：10.00m2			41,370.00	413,704		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

番号：14

名称：既設表面研り

10m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.50	31,300.00	15,650		
潜水士		人	1.00	51,900.00	51,900		
潜水連絡員		人	1.00	33,600.00	33,600		
潜水送気員		人	1.00	30,100.00	30,100		
空気圧縮機(排出ガス対策型)	3.5～3.7m3/min	日	1.00	5,499.00	5,499		
ピックハンマ		日	1.00	212.00	212	8H	
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	502,213.00	502,213	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	214,763.00	214,763	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	853,937.00	4,269		
合 計	作業能力：10.00m2			85,820.00	858,206		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

番号：15

名称：コンクリート削孔 φ24 L=200mm

15孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.50	31,300.00	15,650		
潜水士		人	1.00	51,900.00	51,900		
潜水連絡員		人	1.00	33,600.00	33,600		
潜水送気員		人	1.00	30,100.00	30,100		
削岩機	エアハンマードリル 15kg	日	1.00	1,157.00	1,157	8H	
空気圧縮機(排出ガス対策型)	3.5～3.7m3/min	日	1.00	5,499.00	5,499		
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	502,213.00	502,213	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	214,763.00	214,763	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	854,882.00	4,274		
合 計	作業能力：15.00孔			57,277.00	859,156		

番号：16

名称：差筋 SD345 D19 L=550mm

1kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D19	k g	1.03	114.00	117		
合 計	作業能力：1.00kg			117.00	117		

番号：17

名称：樹脂カプセル

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
樹脂カプセル		本	1.00	562.00	562		
合 計	作業能力：1.00本			562.00	562		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

番号：18

名称：差筋設置

12本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水世話役		人	0.20	51,900.00	10,380		
潜水土		人	1.00	51,900.00	51,900		
潜水連絡員		人	1.00	33,600.00	33,600		
潜水送気員		人	1.00	30,100.00	30,100		
合 計	作業能力：12.00本			10,498.00	125,980		

番号：19

名称：コンクリート削孔 φ24 L=200mm

15孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.50	31,300.00	15,650		
潜水土		人	1.00	51,900.00	51,900		
潜水連絡員		人	1.00	33,600.00	33,600		
潜水送気員		人	1.00	30,100.00	30,100		
削岩機	エアハンマードリル 15kg	日	1.00	1,157.00	1,157	8H	
空気圧縮機(排出ガス対策型)	3.5～3.7m3/min	日	1.00	5,499.00	5,499		
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	502,213.00	502,213	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	214,763.00	214,763	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	854,882.00	4,274		
合 計	作業能力：15.00孔			57,277.00	859,156		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

番号：20

名称：差筋 SD345 D19 L=400mm

1kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D19	k g	1.03	114.00	117		
合 計	作業能力：1.00kg			117.00	117		

番号：21

名称：樹脂カプセル

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
樹脂カプセル		本	1.00	562.00	562		
合 計	作業能力：1.00本			562.00	562		

番号：22

名称：差筋設置

12本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水世話役		人	0.20	51,900.00	10,380		
潜水士		人	1.00	51,900.00	51,900		
潜水連絡員		人	1.00	33,600.00	33,600		
潜水送気員		人	1.00	30,100.00	30,100		
合 計	作業能力：12.00本			10,498.00	125,980		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

番号：23

名称：型枠組立組外 水中、鋼製、型枠取付に必要な材工含む

13m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	2.00	31,300.00	62,600		
型わく工		人	2.00	34,400.00	68,800		
普通作業員		人	4.00	25,200.00	100,800		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	2.00	52,800.00	105,600		
クレーン付台船	45～50t吊	日	2.00	502,213.00	1,004,426	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	2.00	214,763.00	429,526	2.00H / 8H	
潜水土船	D 320PS型 3～5t吊	日	2.00	243,315.00	486,630	8H	
型枠材	賃料	m2	13.00	587.00	7,631		
消耗費	労務費の%	%	30.00	232,200.00	69,660		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,335,673.00	11,678		
合 計	作業能力：13.00m2			180,565.00	2,347,351		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

番号：24

名称：水中不分離性コンクリート打設

2m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.00	31,300.00	31,300		
特殊作業員		人	1.00	29,800.00	29,800		
普通作業員		人	3.00	25,200.00	75,600		
水中不分離性コンクリート	27-50±5-20	m ³	4.00	87,625.00	350,500		
コンクリートポンプ車	ブーム式 90～110m ³ /h	日	1.00	114,680.00	114,680	6.80H / 8H	
潜水土船	D 320PS型 3～5t吊	日	1.00	243,315.00	243,315	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	845,195.00	4,225		
合 計	作業能力：2.00m ³			424,710.00	849,420		

番号：25

名称：拘束費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	45～50t吊	日	8.70	110,000.00	957,000		
引船[鋼製]	D 450PS型	日	8.70	41,600.00	361,920		
合 計	作業能力：1.00式			1,318,920.00	1,318,920		

番号：26

名称：支保組立組外（重力式）

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組立組外（重力式）	クレーン抜き	m	100.00	7,900.00	790,000		
クレーン付台船	35～40t吊	日	2.00	455,776.00	911,552	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	2.00	142,995.00	285,990	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m			19,875.00	1,987,542		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

番号：27

名称：枠組足場架払(重力式)

100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架払(重力式)	クレーン抜き	m 2	100. 00	3, 250. 00	325, 000		
クレーン付台船	35～40t吊	日	1. 00	455, 776. 00	455, 776	6. 00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1. 00	142, 995. 00	142, 995	2. 00H / 8H	
合 計	作業能力：100. 00m2			9, 237. 00	923, 771		

番号：28

名称：ひび割れ補修

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	4. 00	31, 300. 00	125, 200		
特殊作業員		人	16. 00	29, 800. 00	476, 800		
普通作業員		人	8. 00	25, 200. 00	201, 600		
シールプライマー	シールプライマー#9	k g	1. 00	6, 600. 00	6, 600		
充填材	ビューシール6909	L	15. 20	2, 400. 00	36, 480		
ポリマーセメントモルタル		k g	8. 40	300. 00	2, 520		
発動発電機	2kVA	日	4. 00	1, 598. 00	6, 392	8H	
コンクリートカッター	ハンドカッター 100V	日	4. 00	975. 00	3, 900	8H	
電動ピック	100V	日	4. 00	273. 00	1, 092	8H	
雑材料	全体の%	%	10. 00	860, 584. 00	86, 058		
合 計	作業能力：100. 00m			9, 466. 00	946, 642		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

番号：29

名称：木製型枠組立組外(重力式)

100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	11,000.00	1,100,000		
クレーン付台船	35～40t吊	日	1.50	455,776.00	683,664	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1.50	142,995.00	214,492	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m2			19,981.00	1,998,156		

番号：30

名称：鉄筋加工組立 SD345 D13

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	k g	1,030.00	116.00	119,480		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	87.00	87,000		
クレーン付台船	35～40t吊	日	0.10	455,776.00	45,577	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	0.10	142,995.00	14,299	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：1,000.00kg			266.00	266,356		

番号：31

名称：鉄筋加工組立 SD345 D16

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D16	k g	1,030.00	114.00	117,420		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	87.00	87,000		
クレーン付台船	35～40t吊	日	0.10	455,776.00	45,577	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	0.10	142,995.00	14,299	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：1,000.00kg			264.00	264,296		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

番号：32

名称：補修材注入

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	3.40	31,300.00	106,420		
特殊作業員		人	9.50	29,800.00	283,100		
普通作業員		人	8.80	25,200.00	221,760		
発動発電機(排出ガス対策型)	100kVA	日	2.50	13,959.00	34,897		
グラウトポンプ	発動発電機使用 37～100L/min	日	2.50	6,278.00	15,695		
グラウトミキサ	立型1槽式 攪拌容量500L×1槽	日	2.50	6,012.00	15,030		
クレーン付トラック	4t積級、2.9t吊	日	2.50	48,594.00	121,485	5.40H / 8H	
クレーン付台船	35～40t吊	日	0.40	455,776.00	182,310	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	0.40	142,995.00	57,198	2.00H / 8H	
補修材	無収縮モルタル	m3	1.18	352,500.00	415,950		
雑材料	労務費の%	%	25.00	611,280.00	152,820		
合 計	作業能力：1.00m3			1,606,665.00	1,606,665		

番号：33

名称：コンクリート撤去

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	2.20	31,300.00	68,860		
特殊作業員		人	2.20	29,800.00	65,560		
普通作業員		人	4.40	25,200.00	110,880		
トラックレーン(ラジジブ型・油圧伸縮型)賃料 4.9t吊 オペレータ付		日	2.20	38,000.00	83,600		
雑材料	労務費の%	%	18.00	245,300.00	44,154		
合 計	作業能力：1.00m3			373,054.00	373,054		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

番号：34

名称：コンクリート殻運搬

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬		m3	1.000	3,279	3,279		
合 計	作業能力：1.00m3			3,279	3,279		

番号：35

名称：コンクリート殻処分

100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻処分(無筋)		m3	100.00	1,640.00	164,000		
合 計	作業能力：100.00m3			1,640.00	164,000		

番号：36

名称：拘束費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	35～40t吊	日	44.70	90,800.00	4,058,760		
引船[鋼製]	D 300PS型	日	44.70	29,300.00	1,309,710		
合 計	作業能力：1.00式			5,368,470.00	5,368,470		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

番号：37

名称：採水

1日当り（11.3地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	59,112.00	59,112	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	228,512.00	2,285		
合 計	作業能力：11.30地点			20,424.00	230,797		

番号：38

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

単価表

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

単価表番号：1

単価表名称：クレーン付台船 80t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	176.00	119.70	21,067		
船団長		人	1.20	37,400.00	44,880	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	29,600.00	177,600	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	80t吊	時間	6.00	20,400.00	122,400		運転時間
損料（クレーン付台船）	80t吊	日	1.65	169,000.00	278,850	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					644,797		

単価表番号：2

単価表名称：引船 鋼D 500PS型

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	228.00	124.50	28,386		
高級船員		人	2.40	37,400.00	89,760	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	29,600.00	35,520	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 500PS型	時間	4.00	4,460.00	17,840		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 500PS型	日	1.65	46,300.00	76,395	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					247,901		

単価表

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

単価表番号：3

単価表名称：潜水士船 D 320PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	152.00	119.70	18,194		
潜水世話役		人	0.24	51,900.00	12,456	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	51,900.00	62,280	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	33,600.00	40,320	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	30,100.00	36,120	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 320PS型 3～5t吊 8.6GT	日	1.00	22,300.00	22,300		運転日
損料（潜水士船）	D 320PS型 3～5t吊 8.6GT	日	1.65	31,300.00	51,645	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					243,315		

単価表番号：4

単価表名称：クレーン付台船 80t吊

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	118.00	119.70	14,124		
船団長		人	1.20	37,400.00	44,880	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	29,600.00	177,600	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	80t吊	時間	4.00	20,400.00	81,600		運転時間
損料（クレーン付台船）	80t吊	日	1.65	169,000.00	278,850	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					597,054		

単価表

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

単価表番号：5

単価表名称：引船 鋼D 500PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	342.00	124.50	42,579		
高級船員		人	2.40	37,400.00	89,760	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	29,600.00	35,520	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 500PS型	時間	6.00	4,460.00	26,760		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 500PS型	日	1.65	46,300.00	76,395	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					271,014		

単価表番号：6

単価表名称：コンクリート穿孔機 Φ250mm

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕）	最大穿孔径φ250mm	日	1.00	4,200.00	4,200		運転日換算
合 計					4,200		

単価表番号：7

単価表名称：発動発電機 ガソリンエンジン駆動 定格容量5kVA

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン	レギュラー スタンド	L	17.00	150.50	2,558		
損料（発動発電機〔ガソリンエンジン駆動〕）	定格容量5kVA	日	1.00	1,400.00	1,400		運転日換算
合 計					3,958		

単価表

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

単価表番号：8

単価表名称：ライトバン 2000cc 2h

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン	レギュラー スタンド	L	7.00	150.50	1,053		
損料（ライトバン［ガソリンエンジン駆動］）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	395.00	790		運転時間
損料（ライトバン［ガソリンエンジン駆動］）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	2,020.00	2,403		供用日
合 計					4,246		

単価表番号：9

単価表名称：高所作業車（事前混合処理） ブーム型 12m

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	17.00	153.00	2,601		
運転手（特殊）		人	1.00	30,600.00	30,600		
賃料（高所作業車）	ブーム型 12m	日	1.40	10,300.00	14,420		
合 計					47,621		

単価表番号：10

単価表名称：クレーン付トラック 4t積級、2.9t吊

1日当り 5.40H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	29.00	153.00	4,437		
運転手（特殊）		人	1.00	30,600.00	30,600		
損料（トラック［クレーン装置付］）	通称4～4.5t積級 吊能力2.9t	時間	5.40	736.00	3,974		運転時間
損料（トラック［クレーン装置付］）	通称4～4.5t積級 吊能力2.9t	日	1.21	7,920.00	9,583		供用日
合 計					48,594		

単価表

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

単価表番号：11

単価表名称：グラウトミキサ[並列2槽式] 攪拌容量400L×槽2

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（グラウトミキサ [並列2槽式]）	攪拌容量400L×槽2	日	1.000	4,860.00	4,860		運転日換算
合 計					4,860		

単価表番号：12

単価表名称：グラウトポンプ 横型三連プランジャ式・13～130L/min

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（グラウトポンプ）	横型三連プランジャ式・13～130L/min	日	1.00	5,810.00	5,810		運転日換算
合 計					5,810		

単価表番号：13

単価表名称：可塑剤プラント 攪拌容量500Lポンプ付 11.4kW

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
可塑材プラント		日	1.43	20,300.00	29,029		
合 計					29,029		

単価表番号：14

単価表名称：コントロールボックス

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コントロールボックス		日	1.50	22,500.00	33,750		
合 計					33,750		

単価表

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

単価表番号：15

単価表名称：発動発電機 45kVA

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	パトロール給油	L	33.00	153.00	5,049		
賃料（発動発電機(排出ガス対策型)）	45kVA	日	1.00	2,470.00	2,470		
合 計					7,519		

単価表番号：16

単価表名称：発動発電機 25kVA

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	パトロール給油	L	18.00	153.00	2,754		
賃料（発動発電機）	25kVA	日	1.00	1,770.00	1,770		
合 計					4,524		

単価表番号：17

単価表名称：工事用水中モータポンプ 口径50mm

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電力料		k W h	9.10	30.00	273		
損料（工事用水中モータポンプ〔普通型（潜水ポンプ）〕）	口径φ50mm 全揚程20m	日	1.00	471.00	471		運転日換算
合 計					744		

単価表

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

単価表番号：18

単価表名称：クレーン付台船 45～50t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	154.00	119.70	18,433		
船団長		人	1.20	37,400.00	44,880	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	29,600.00	177,600	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	45～50t吊	時間	6.00	13,300.00	79,800		運転時間
損料（クレーン付台船）	45～50t吊	日	1.65	110,000.00	181,500	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					502,213		

単価表番号：19

単価表名称：引船 鋼D 450PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	103.00	124.50	12,823		
高級船員		人	2.40	37,400.00	89,760	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	29,600.00	35,520	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 450PS型	時間	2.00	4,010.00	8,020		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 450PS型	日	1.65	41,600.00	68,640	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					214,763		

単価表番号：20

単価表名称：空気圧縮機(排出ガス対策型) 3.5～3.7m3/min

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	23.00	153.00	3,519		
賃料（空気圧縮機）	3.5～3.7m3/min	日	1.65	1,200.00	1,980	$\alpha=1.65$	
合 計					5,499		

単価表

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

単価表番号：21

単価表名称：ピックハンマ

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（さく岩機〔ピックハンマ〕）	使用空気圧力0. 6MP a	日	1. 00	104. 00	104		運転日
損料（さく岩機〔ピックハンマ〕）	使用空気圧力0. 6MP a	日	1. 75	62. 00	108		供用日
合 計					212		

単価表番号：22

単価表名称：削岩機 エアハンマードリル 15kg

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（さく岩機〔ハンドドリル（空圧式）〕）	通称1 5 k g 級	日	1. 00	505. 00	505		運転日
損料（さく岩機〔ハンドドリル（空圧式）〕）	通称1 5 k g 級	日	1. 75	373. 00	652		供用日
合 計					1, 157		

単価表番号：23

単価表名称：コンクリートポンプ車 ブーム式 90～110m3/h

1日当り 6. 80H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	88. 00	153. 00	13, 464		
運転手（特殊）		人	1. 00	30, 600. 00	30, 600		
損料（コンクリートポンプ車〔トラック架装・ブーム式〕）	圧送能力90～110m3/h	時間	6. 80	4, 050. 00	27, 540		運転時間
損料（コンクリートポンプ車〔トラック架装・ブーム式〕）	圧送能力90～110m3/h	日	1. 21	35, 600. 00	43, 076		供用日
合 計					114, 680		

単価表

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

単価表番号：24

単価表名称：クレーン付台船 35～40t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	146.00	119.70	17,476		
船団長		人	1.20	37,400.00	44,880	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	29,600.00	177,600	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	35～40t吊	時間	6.00	11,000.00	66,000		運転時間
損料（クレーン付台船）	35～40t吊	日	1.65	90,800.00	149,820	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					455,776		

単価表番号：25

単価表名称：引船 鋼D 300PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	69.00	124.50	8,590		
高級船員		人	1.20	37,400.00	44,880	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	29,600.00	35,520	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 300PS型	時間	2.00	2,830.00	5,660		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 300PS型	日	1.65	29,300.00	48,345	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					142,995		

単価表番号：26

単価表名称：発動発電機 2kVA

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン	レギュラー スタンド	L	8.00	150.50	1,204		
損料（発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]）	定格容量 2 k V A	日	1.00	394.00	394		運転日換算
合 計					1,598		

単価表

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

単価表番号：27

単価表名称：コンクリートカッター ハンドカッター 100V

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（コンクリートカッター）	ハンドカッターモータ式	日	1.00	975.00	975		
合 計					975		

単価表番号：28

単価表名称：電動ピック 100V

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ピックハンマ）	コールピック	日	1.00	273.00	273		
合 計					273		

単価表番号：29

単価表名称：発動発電機（排出ガス対策型） 100kVA

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	55.00	153.00	8,415		
賃料（発動発電機（排出ガス対策型））	100kVA	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	
合 計					13,959		

単価表番号：30

単価表名称：グラウトポンプ 発動発電機使用 37～100L/min

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（グラウトポンプ[二筒複動ピストン式]）	吐出量37～100L/min	日	1.44	4,360.00	6,278		供用日換算
合 計					6,278		

単価表

令和8年度 衣浦港外港地区西防波堤改良工事

単価表番号：31

単価表名称：グラウトミキサ 立型1槽式 攪拌容量500L×1槽

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（グラウトミキサ [立型1槽式]）	攪拌容量500L×槽1	日	1.80	3,340.00	6,012		供用日換算
合 計					6,012		

単価表番号：32

単価表名称：調査船 FRP D 70PS型 3.0t

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	124.50	5,478		
高級船員		人	1.20	37,400.00	44,880		
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544		供用日
合 計					59,112		